
 z2023 جام جهانی زنان

ــتاره ای  ــان جهان معرفی کرد. سـ ــه فوتبال زنـ بـ
ــورش در  ــازی تیم کشـ ــه باعث تاریخ سـ کـ
ــد.  مهم ترین تورنمنت فوتبال زنان جهان شـ
ــپانیا دو  ــاله اسـ ــتاره 19 سـ ــو سـ ــلما پارالوئلـ سـ
ــپانیا مقابل هلند  ــته اسـ ــازی گذشـ گل در دو بـ
ــاند. ــه ثمر رسـ ــورش بـ ــرای تیم کشـ ــوئد بـ و سـ

ــته  ــال گذشـ ــو که تا سـ ــتی پارالوئلـ ــلما سلسـ سـ
ــدان می رفت،  ــپانیا به میـ ــای پایه اسـ در رده هـ
ــال  ــر 17 سـ ــی زیـ ــام جهانـ ــم در دو جـ ــا این تیـ بـ
ــتاریکا که در سال  ــال کاسـ اروگوئه و زیر 21 سـ
ــدا کرد.  ــد، حضور پیـ ــزار شـ 2022 میادی برگـ
ــا درخشش او موفق  ــپانیا بـ ــه اسـ جالب اینکـ

ــا در بخش  ــه فیفـ ــر دو تورنمنت پایـ ــد در هـ شـ
ــد. این بازیکن  ــران به مقام قهرمانی برسـ دختـ
ــوی  ــه نامش از سـ ــی بود کـ ــا بازیکنـ ــوان تنهـ جـ
ــپانیا  ــم ملی اسـ ــدا در فهرست تیـ ــه ویلـ خورخـ
ــام جهانی 2023 نیوزیلند  ــور در جـ ــرای حضـ بـ
ــه باعث  ــه ای کـ ــرار گرفت. نکتـ ــترالیا قـ و اسـ
ــانس هت تریک در کسب  ــده است او شـ شـ
ــد. ــته باشـ ــان فیفا را داشـ ــی زنـ ــای جهانـ جام هـ

سوئد و تکرار دوره گذشته
ــی از  ــم یکـ ــوئد هـ ــان سـ ــال زنـ ــم ملی فوتبـ تیـ
ــود. تیمی که بدون  ــای خوب این دوره بـ تیم هـ

ــابقات  ــم برتر مسـ شکست به جمع چهار تیـ
ــا وجود  ــه نهایی هم بـ ــه نیمـ ــید و در مرحلـ رسـ
ــیدن به  ــرای رسـ ــه بـ ــتگی هایی کـ ــام شایسـ تمـ
ــال از خودش به نمایش گذاشت،  ــازی فینـ بـ
ــرای دومین دوره  ــا بـ ــد تـ ــپانیا شـ مغلوب اسـ
ــدال برنز رقابت کند.  ــرای کسب مـ ــی بـ متوالـ
ــال  ــابقات که سـ ــته مسـ این تیم در دوره گذشـ
ــم  ــد هـ ــزار شـ ــه برگـ ــه میزبانی فرانسـ 2019 بـ
ــه داد  ــاده ای از خودش ارائـ ــرد فوق العـ عملکـ
ــاینا ویگمن  ــد سـ ــه هلنـ ــی بـ ــه نهایـ ــا در نیمـ امـ
ــیدن  ــر باخت و از رسـ ــر صفـ ــه یک بـ ــا نتیجـ بـ
ــل  ــا در دوره قبـ ــد. آنهـ ــازی نهایی بازمانـ ــه بـ بـ

ــا نتیجه  ــازی رده بندی مقابل انگلیس بـ در بـ
ــیدند و مدال  نزدیک 2 بر یک به پیروزی رسـ
ــا توجه به  ــد،  اتفاقی که بـ ــز را کسب کردنـ برنـ
ــون در  ــاگردان پیتر گرهاردسـ عملکردی که شـ
ــته اند، دور  ــه نمایش گذاشـ ــته بـ مراحل گذشـ

ــار نیست. از انتظـ

رویای انگلیسی تعبیر شد
ــال زنان انگلیس در مهم ترین  ــم ملی فوتبـ تیـ
ــام جهانی فوتبال  ــه نهایی جـ ــازی مرحله نیمـ بـ
ــترالیا رفت و  ــاف اسـ ــته به مصـ ــان روز گذشـ زنـ
ــاینا  ــاگردان سـ ــود شـ ــه 3 بر یک به سـ ــا نتیجـ بـ

ــه باعث  ــید. نتیجه ای کـ ــان رسـ ویگمن به پایـ
ــد فوتبال ملی انگلیس پس از جام جهانی  شـ
ــد. نکته  ــه بازی نهایی جام جهانی برسـ 1966 بـ
ــتاره تیم  ــر، سـ ــم کـ ــازی گلزنی سـ ــن بـ ــم ایـ مهـ
ــد  ــترالیا بود. بازیکنی که تصور می شـ ــی اسـ ملـ
ــرای کانگوروها از ابتدای  ــد گلزنی هایش بـ رونـ
ــا یک مصدومیت  ــود امـ ــاز شـ ــابقات آغـ مسـ
ــیاری از بازی های  ــد او بسـ ــگام باعث شـ نابهنـ
ــنبه  ــان را از دست بدهد. انگلیس یکشـ میزبـ
ــپانیا می رود و  ــه مصاف اسـ ــال بـ ــده در فینـ آینـ
ــازی  ــوئد بـ ــا سـ ــنبه در رده بندی بـ ــترالیا شـ اسـ

ــد. می کنـ

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

پنجشنبه    26 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7377    

رناتو سانچز

در قلعه گرگ ها

باشگاه آاس رم به صورت رسمی از رناتو سانچز خرید جدید خود رونمایی 
کرد و به او خوشامد گفت. انتقال رناتو سانچز به المپیکو قرضی به همراه 
بند خرید خواهد بود. رم برای انتقال قرضی سانچز یک میلیون یورو به 
پاری سن ژرمن پرداخت می کند و در صورتی که این هافبک پرتغالی 
 در 60 درصد بازی ها به میدان برود، بند خرید 1۵ میلیونی او فعال 

خواهد شد.

حکیم زیاش

از لندن به استانبول

به گزارش جیگوب استینبرگ از گاردین، حکیم زیاش به احتمال زیاد چلسی 
را به مقصد گالاتاسرای ترک خواهد کرد. این بازیکن مراکشی بزودی برای 
پشت   سر گذاشتن معاینات پزشکی راهی ترکیه خواهد شد. حال باید دید 
که آیا انتقال زیاش از چلسی به یک باشگاه دیگر برای بار سوم منتفی 
می شود یا این  بار بدون مشکل به باشگاه ترکیه ای خواهد پیوست. گفتنی 

است از قرارداد زیاش با چلسی هنوز دو سال دیگر باقی مانده است.

استفان اورتگا

لطفاً به بایرن بیا!

با طولانی شدن روند مصدومیت نویر، در روزهای گذشته نام بازیکنان 
بسیاری برای جایگزینی او به گوش رسیده است. اسکای اسپورت آلمان 
خبر داده که این مربی شخصاً با اورتگا تماس گرفته و از او خواسته که 
به پیشنهاد این باشگاه فکر کند. او همچنین در این تماس تأکید کرده 
که عاقه بسیاری به سبک بازی این بازیکن دارد و حضور در بایرن به 

سودش خواهد بود.

دنی اولمو

جانشین بازیکن مصدوم سیتیزن ها

گزینه جانشینی کوین دی بروین در منچسترسیتی، دنی اولمو ستاره 
اسپانیایی لایپزیش است. لایپزیش در این لحظه هیچ عاقه ای به 
فروش اولمو ندارد و کار سیتی برای جذب او آسان نخواهد بود. در قرارداد 
جدیدی که دنی اولمو دو ماه قبل با لایپزیش به امضا رساند، یک بند 
فسخ ۵۵ میلیون یورویی وجود دارد اما مشکل اینجاست که این بند از 

سال 2024 قابل فعالسازی خواهد بود.
 

سان نوشته است که نیمار برای 
پذیرش این قرارداد، علاوه بر 

اینکه در طول ۲ سال دستمزد 
هفتگی ۲/5 میلیون پوندی 
دریافت می کند، سه خودرو 

لوکس درخواست کرده است: 
بنتلی کانتیننتال GP، استون 

مارتین DBX و لامبورگینی 
هوراکان )قیمت کل آنها 5۱۰۰۰۰ 

پوند( است

 zسوژه

 zچهره

فصل جدید بوندس لیگا از جمعه شب ساعت 22:00 با مسابقه دو تیم 
وردربرمن و بایرن مونیخ آغاز می شود. بایرن قهرمان 11 دوره گذشته بوندس 
لیگا آلمان در واقع از امشب گام نخست برای دوازدهمین قهرمانی متوالی 

در زمین وردربرمن را برمی دارد.
بایرن در سوپرجام آلمان شکست تحقیرآمیزی را مقابل لایپزیش متحمل 
شد و با شکست 3-0 مقابل این تیم اولین جام فصل را از دست داد. 
باواریایی ها اما در وزراشتادیون زمین اختصاصی برمن 14 برد متوالی کسب 
کرده اند و از سوی برمن کمترین امتیاز خانگی را در بازی های فصل قبل 
به دست آورده که این آمار نشان دهنده آن است که همه چیز در بازی 

امشب به نفع بایرن است.
بایرن پیش فصل خود را با برد عجیب و غریب 27 -0 مقابل تیمی کم نام 
و نشان آغاز کرد و بعد به ژاپن و سنگاپور رفت. خرید بزرگ آنها در این 
تابستان و ساعاتی قبل از سوپرجام، هری کین مهاجم انگلیسی بود که با 
شکستن رکورد نقل و انتقالات بایرن به این تیم پیوست اما در اولین بازی 

خود نتوانست مانع شکست مقابل لایپزیش شود.
حالا بایرن می خواهد آن شکست را جبران و بوندس لیگا فصل جدید را با 
برد شروع کند و البته هری کین نیز به دنبال آن است که در اولین حضور 

خود در ترکیب اصلی روند گلزنی خود در تیم غول آلمانی را شروع کند.
بایرن در 31 بازی رسمی قبلی خود مقابل وردربرمن شکست نخورده و در 
27 مرتبه نیز برنده از زمین خارج شده است، در واقع آخرین شکست آنها 

به سال 2013 برمی گردد.
بایرن فصل قبل افت فاحشی در عملکرد خود داشت که این موضوع حتی 
با اخراج یولیان ناگلزمن مربی سابق این تیم و حضور توماس توخل روی 
نیمکت نیز برطرف نشد اما آنها در نهایت قهرمانی در لیگ را در روز آخر و 

به لطف توقف دورتموند به دست آوردند.
بایرن در 21 سال گذشته هیچ گاه در اولین بازی خود در لیگ شکست نخورده 
است و در طرف مقابل برمن در هشت فصل اخیر بوندس لیگا هیچ وقت در 
اولین بازی فصل خود برنده نشده است. به نظر می رسد آمار از هر جهت 

به ضرر شاگردان اوله ورنر است.
در فصل جدید بوندس لیگا هم به نظر می رسد که دورتموند و لایپزیش 
جدی ترین رقیبان بایرن در راه قهرمانی هستند. دورتموندی که ادین ترزیچ 
ساخت به نظر می رسید با جاه طلبی بتواند بعد از یک دهه قهرمانی را از 
بایرن بگیرد، اما خیلی ساده این فرصت طلایی را از دست دادند. با این حال 
دورتموند می تواند فصل جدید هم شانه به شانه بایرن پیش برود. البته اگر 
جدایی ستاره هایی مثل جود بلینگام و رافائل گوئریرو که مهره های مهمی 

برای زنبورها بودند، مشکل ساز نشود.
لایپزیش هم که بیش از 200 میلیون یورو از فروش ستاره های جوان خود 
کسب کرده اما باز هم ستاره های جوان دیگری را به خدمت گرفته و در 
سوپرجام مقابل بایرن مونیخ نشان داد با وجود جدایی کریستوفر انکونکو، 
کنراد لایمر و یوشکو گواردیول، مهره های کلیدی اش به مشکل نخواهد 
خورد. مارکو رزُه امیدوار است تیمش در کورس قهرمانی بوندس لیگا قرار 

بگیرد.

شروع فصل جدید بوندس لیگا آلمان

 قهرمان همیشگی 
وارد می شود!

بزرگترین خریدهای لیگ پادشاهی چه کسانی هستند؟

جهان در تسخیر عربستان

جزئیات عجیب قرارداد نیمار
بر اساس اعلام رسانه های بین المللی، نیمار با قراردادی 2 ساله و امکان تمدید 
یک ساله به الهلال پیوست. او تست های پزشکی را پشت سر گذاشته و در 

چند روز آینده به عربستان سفر خواهد کرد.
علاوه بر پرداخت 400 تا 500 میلیون یورو به نیمار برای دو سال، در قرارداد او 
پاداش های مختلفی نیز پیش بینی شده است. نیمار به ازای هر پیروزی 80 
هزار یورو و برای هر پست اجتماعی در مورد عربستان سعودی، 500 هزار یورو 
دریافت می کند. همچنین یک جت شخصی و یک عمارت با خدمتکاران در 
اختیار نیمار قرار خواهد گرفت. در پنج سال گذشته نیمار برای پاری سن  ژرمن 
در لیگ دسته اول فرانسه بازی کرد. او 173 بازی برای باشگاه پاریسی انجام 

داد، 118 گل به ثمر رساند و 77 پاس گل داد.
روزنامه انگلیسی »سان« نیز جزئیات قرارداد نیمار، سومین ستاره بزرگی که 
پس از کریستیانو رونالدو و کریم بنزما به لیگ عربستان پیوسته را فاش کرد. 
جایی که آنها روزگاری در الکلاسیکو برابر نیمار قرار گرفتند و حالا این جدال 

سه ضلعی در سه تیم مختلف عربستانی برگزار می شود.
سان نوشته است که نیمار برای پذیرش این قرارداد، علاوه بر اینکه در طول 
2 سال دستمزد هفتگی 2/5 میلیون پوندی دریافت می کند، سه خودرو 
لوکس درخواست کرده است: بنتلی کانتیننتال GP، استون مارتین DBX و 

لامبورگینی هوراکان )قیمت کل آنها 510000 پوند است.(
علاوه بر این، نیمار 4 مرسدس G-Vagon برای همراهانش و یک مرسدس 
ون با راننده شبانه روزی برای او، خانواده و دوستانش نیز درخواست کرده که 

در تمام ساعات شبانه روز، باید در دسترس این بازیکن قرار بگیرد.
نیمار همچنین درخواست یک خانه بزرگ را کرده که یخچال آن باید همیشه 
با آب میوه مورد علاقه اش پر باشد. ضمن اینکه سه سونا، پنج خدمتکار 
شبانه روزی، سرآشپز شخصی او از برزیل و دو خدمتکار برای انجام کار های 
مربوط به نظافت منزل نیز باید در اختیار فوق ستاره جدید الهلال قرار بگیرند.

یک منبع فاش کرد که نیمار خواسته است تا تمام هزینه های اقامتش در 
هتل ها، رستوران ها و شهر هایی را که در روز های تعطیل از آنها بازدید می کند، 
توسط باشگاه تأمین شود و هر زمان که او و خانواده اش نیاز به سفر داشته 

باشند، مجوز استفاده از هواپیمای شخصی اش را بگیرد.
به نوشته این روزنامه، نیمار درخواست خانه ای 25 اتاقه برای اقامت خانواده 
و دوستانش کرده است و این خانه باید دارای استخری با عرض حداقل 10 

متر و طول 40 متر باشد.
میزان قرارداد نیمار )به طور تقریبی( بدون در نظر گرفتن پاداش و جزئیات 

به تومان این گونه خواهد بود:
707 میلیارد و ۶1۶ میلیون تومان در ماه
23 میلیارد و 587 میلیون تومان در روز

۹82 میلیون و هشتصد هزار تومان در ساعت
1۶ میلیون و 484 هزار تومان در دقیقه

273 هزار تومان در ثانیه

)ESPN  خریدهای لیگ حرفه ای عربستان )ارقام طبق گزارش

النصر

 کریستیانو رونالدو )منچستریونایتد، آزاد(
 سادیو مانه )بایرن مونیخ، 30 میلیون دلار(

 مارسلو بروزوویچ )اینتر، 20 میلیون دلار(
  سکو فوفانا )لنس، 28 میلیون دلار(

الکس تلس )منچستریونایتد 4/4 میلیون دلار(

 الاهلی

 آلن سن ماکسیمین )نیوکاسل، مبلغ نامشخص(
 ریاض محرز )منچستر سیتی، 39 میلیون دلار(

 روبرتو فیرمینو )لیورپول، آزاد(
 ادوارد مندی )چلسی، 21 میلیون دلار(

فرانک کسیه )بارسلونا، 13 میلیون دلار(

الاتحاد

 کریم بنزما )رئال مادرید، آزاد(
 انگولو کانته )چلسی، آزاد(

 فابینیو )لیورپول، 51/33 میلیون دلار(
جوتا )سلتیک، 31/7 میلیون دلار(

الهلال

 روبن نوس )ولورهمپتون، 60 میلیون دلار(
 کالیدو کولیبالی )چلسی، 21/61 میلیون دلار(

 میلینکوویچ-ساویچ )لاتزیو، 44 میلیون دلار(
 مالکوم )زنیت، 60 میلیون دلار(

نیمار )پی اس جی، 98.6 میلیون دلار(

الاتفاق

 استیون جرارد )مربی(
 جردن هندرسون )لیورپول، 15/4 میلیون دلار(

موسی دمبله )لیون، آزاد(

لیونل مسی بار دیگر نام خود را در کتاب 
تاریخ فوتبال ثبت کرد،  این بار با هدایت 
اینترمیامی به اولین فینال تاریخ این 
باشگاه تازه تأسیس، باشگاهی که در 

سال 2018 آغاز به کار کرده است.
فینال موعود قرار است بامداد یکشنبه 
مقابل تیم نشویل برگزار شود و مسی 
قصد دارد تیمش را به اولین جام قهرمانی 

برساند.
لئو در ادامه روند موفقیت آمیز خود در 
تیم اینترمیامی بامداد چهارشنبه در بازی 
اینترمیامی مقابل فیلادلفیا نیز گل زد و 
به برد 4-1 میامی در این بازی کمک کرد 
تا این تیم راهی فینال لیگز کاپ امریکا 
شود. مسی حالا ۹ گل در ۶ بازی برای 
این تیم به ثمر رسانده و صعود تیمش 
به رقابت های چمپیونز کاپ در منطقه 
کونکاکاف را تضمین کرده است. برد 
پشت برد از زمان حضور مسی برای 

اینترمیامی از راه رسیده است.
عطش مسی برای بهترین بودن تمامی 
ندارد و حالا او قصد دارد در لباس تیم 
امریکایی خود یک رکورد جدید را به دست 
بیاورد. لیونل می تواند بامداد یکشنبه 
تبدیل شود به فوتبالیستی که بیشترین 
قهرمانی را در تاریخ فوتبال به دست آورده 
و از این نظر با دنی آلوس هم تیمی سابق 

خود در بارسلونا برابر می شود.

مسی تا کنون 43 جام را در رده باشگاهی 
و ملی به دست آورده و از این نظر پایین تر 
از مدافع برزیلی سابق بارسلونا یعنی آلوس 
قرار دارد. البته یکی از قهرمانی های دنی 
آلوس که مربوط به سال 2002 می شود 
محل مناقشه و اختلاف نظر است و 
همین جام می تواند در این مقایسه نقشی 
کلیدی داشته باشد. جامی که او برده به 
نام کوپا دو نوردسته یکی از جام های محلی 
برزیل است که در بسیاری از آمارها به 
رسمیت شناخته نشده است اما به نظر 
می رسد باید آن را به رسمیت شناخت 
چون جام مهمی در برزیل به حساب 
می آید. احتساب 44 جام دنی آلوس نیز 

با شمارش همین جام است.
اگر مسی بامداد یکشنبه در فینال لیگز 
کاپ ناکام بماند یک فرصت دیگر در 
آینده ای نزدیک در انتظار او خواهد بود. 
اینترمیامی قرار است روز 2 شهریور در 
نیمه نهایی رقابت های فوتبال اوپن امریکا 
به مصاف تیم سینسیناتی برود که این 
بازی در زمین میامی برگزار می شود. اگر 
اینتر در آن بازی برنده شود در فینال به 
مصاف برنده دیگر دیدار نیمه نهایی که 
بین دو تیم سالت لیک و هوستون دینامو 
برگزار می شود، خواهد رفت و مسی در 
آن مسابقه هم فرصت کسب یک جام 

قهرمانی دیگر را خواهد داشت.

برد پشت برد برای اینتر میامی

لئو در آستانه 
تاریخ سازی بزرگ

متئو آلمانی دیگر مدیر ورزشی بارسلونا نیست و دکو از این پس رسماً جانشین 
او خواهد شد. با اعلام رسمی باشگاه بارسلونا، دکو، ستاره پرتغالی سابق 
باشگاه، مدیر ورزشی جدید بارسا خواهد بود و تمام تصمیمات ورزشی در 
حوزه نقل و انتقالات بر عهده او خواهد بود. به این ترتیب متئو آلمانی دیگر 
در تیم مدیریت ورزشی بارسا نخواهد بود و با اتمام نقل و انتقالات، می تواند 
در مورد رفتن یا ادامه کار در حوزه دیگر باشگاه تصمیم گیری کند. طبق 

ادعای رومانو، او تصمیم به ترک بارسا در دو هفته پیش رو گرفته است.
آلمانی در حالی بارسا را ترک خواهد کرد که چند ماه پیش قید پیشنهاد بهتر 
استون ویلا را زد و در بارسا ماند. او حتی با باشگاه انگلیسی به توافق نیز رسیده 

بود ولی خوان لاپورتا او را متقاعد برای ادامه همکاری کرد.
آلمانی ماند و نتوانست نقل و انتقالات موفقی برای بارسا رقم بزند. بارسا 
به دلیل مشکلات مالی در جذب اکثر مهره های مورد نظر ژاوی ناکام ماند 
تا آلمانی قربانی بزرگ لقب بگیرد. بارسا تاکنون ایلکای گوندوغان، اوریول 
رومئو و اینیگو مارتینز را خریده و ویتور روکه نیز از زمستان به بارسا اضافه 
می شود. در عوض لیونل مسی، نیمار، روبن نوس، برناردو سیلوا و مارسلو 
بروزوویچ با رد پیشنهاد بارسا راهی تیمی دیگر شدند. جدایی عثمان دمبله 

و ناکامی آلمانی در تمدید با او گویا تیر خلاص بود.
اکنون باید دید دکو به عنوان جانشین، چه عملکردی خواهد داشت. او که 
از چندی پیش در تیم مدیریت ورزشی حضور دارد، مقطعی با ژاوی اختلاف 

نظر داشت ولی به نظر مشکلاتشان برطرف شده است.

تغییر بزرگ در بارسلونا

دکو همه کاره باشگاه شد


